
1 
 

Zápis 
z 43. zasedání Zastupitelstva obce Brniště konaného dne 24. srpna 2022 od 17:00 v zasedací 

místnosti obecního úřadu 

 
Návrh programu: 
 
Program: 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva 
3) Program jednání zastupitelstva 
4) Schválení změny územního plánu č. 2 
5) Schválení dodavatele přívěsného vozíku pro hasiče 
6) Smlouva o dotaci s Libereckým krajem na pořízení zásahových kompletů 
7) Smlouva o dotaci s Libereckým krajem na pořízení přívěsného vozíku pro hasiče 
8) Žádost o dotaci na Dopravní automobil pro hasiče 4x4 
9) Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
10) Trojstranná dohoda o vytvoření společného školského obvodu 
11) Obecně závazná vyhláška o stanovení společného školského obvodu 
12) Dodatek ke smlouvě na akci „Brniště, mobilita – obecní úřad, odstranění bariér“ 
13) Dodatek ke smlouvě na akci „Rekonstrukce pěšiny nad zinkovnou“ 
14) Smlouva na bezúplatný převod vlastnického práva k nemovité věci č. UCL/5501/17/BÚP-

765/ÚE/22/Di, na pozemky p.č. 121/3 a č. 205 obojí v k.ú. Brniště od ÚZSVM 
15) Přijetí sponzorského daru pro JSDH Brniště od Partner In Pet Food Brniště 
16) Dar sportovních hadic pro SDH Brniště 
17) Prodej pozemků p.č. 636/5 o výměře 134 m2, 6 a, b o výměře 98 m2, 4/5 o výměře 50 m2 v k.ú. 

Luhov u Mimoně 
18) Prodej pozemku p.č. 639/2 o výměře 30 m2 v k.ú. Hlemýždí  
19) Prodej pozemku p.č. 94/19 o výměře 367 m2 v k.ú. Hlemýždí  
20) Prodej pozemku p.č. 94/20 o výměře 351 m2 v k.ú. Hlemýždí 
21) Pronájem části pozemků p.č. 359/1 o výměře cca 382 m2 a 359/2 o výměře cca 563 m2 v k.ú. 

Hlemýždí 
22) Pronájem části pozemku p.č. 359/1 o výměře cca 722 m2 v k.ú. Hlemýždí 
23) Žádost o finanční dar Lužická sedmička 
24) Žádost o finanční dar pro Hasiče Stráž pod Ralskem na akci „Rozloučení s prázdninami“ 
25) Žádost o finanční dar ZUŠ Mimoň 
26) Rozpočtové opatření č. 6 
27) Diskuze 
28) Závěr 

 
Zahájení a přivítání 
Starosta přivítal zastupitele, občany, hosty a zahájil 43. zasedání zastupitelstva obce. 
 
Dále starosta vyzval přítomné, aby po dobu jednání byl dodržován jednací řád. 
 
Zastupitelstvo obce bylo řádně a včas svoláno dle zákona o obcích, je usnášeníschopné, kdy je 
přítomno 8 zastupitelů, zastupitelka Ing. Marcela Herbstová se omluvila. 
 
Zapisovatelkou dnešního zasedání zastupitelstva starosta jmenoval paní Jitku Hlavničkovou. 
 
 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu – jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání 
zastupitelstva navrhuji Kateřinu Zdobinskou a Eduarda Václavíka 
 

Usnesení č. 117/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Kateřinu Zdobinskou a Eduarda Václavíka. 



2 
 

Hlasování: 
Pro 8 Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva – zápis byl ověřen bez připomínek. 

 
Usnesení č. 118/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis ze 42. zasedání zastupitelstva.  
Hlasování: 

Pro 8 Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
3) Schválení programu zasedání zastupitelstva – tak, jak byl zveřejněn. 

 
Usnesení č. 119/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva, jak byl zveřejněn na pozvánce. 
Hlasování: 

Pro 8 Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
4) Schválení změny územního plánu č. 2 – podařilo se dokončit změnu územního plánu č. 

2, která byla vyvolána z podnětu ZOD Brniště a obce. Změna spočívala ve změně užívání 
pozemků, bývalý mlýn, farma a základní škola. 
Stoklasová – potřebuji to asi více vysvětlit se změnou užívání bývalého mlýna 
 Vinš – řešilo se to a probíralo již na začátku, kde jsi souhlasila 

 
Usnesení č. 120/2022 
Zastupitelstvo obce vydává dle § 54 stavebního zákona Změnu č. 2 Územního plánu Brniště. 
Hlasování: 

Pro 7 Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 1 Stoklasová 

 
5) Schválení dodavatele přívěsného vozíku pro hasiče – byly doručeny 2 nabídky od firmy 

Agados za cenu 723.217 Kč a THT Polička za cenu 718.498 Kč. Dodání je do 9 měsíců. 
Václavík – docela drahé, ale pro hasiče je to potřeba, kolik byla dotace? 
Vinš – 100.000 Kč od LK. 

 
Usnesení č. 121/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodavatele přívěsného vozíku pro hasiče, a to firmu THT Polička 
s.r.o., se sídlem Starohradská 316, 572 01 Polička, IČ: 46608147 za cenu 718.498 Kč včetně 
DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 8 Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
6) Smlouva o dotaci s Libereckým krajem na pořízení zásahových kompletů – Požární 

ochrana č. OLP/2335/2022 ve výši 40.129 Kč – jedná se o přidělenou dotaci od LBK na 



3 
 

pořízení dvou zásahových kompletů. Celková cena pořízení činí 81.896 Kč (obuv, 
zásahový komplet, přilba a rukavice), vlastní zdroje 41.767 Kč. 

 

Usnesení č. 122/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje – Požární ochrana č. OLP/2335/2022 ve výši 40.129 Kč. Zastupitelstvo 
obce pověřuje starostu uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace. 
Hlasování: 

Pro 8 Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
7) Smlouva o dotaci s Libereckým krajem na pořízení přívěsného vozíku pro hasiče – 

Požární ochrana č. OLP/2336/2022 ve výši 100.000 Kč – jedná se o přidělenou dotaci 
od LBK na pořízení povodňového přívěsu se skříňovou nástavbou.  

 
Usnesení č. 123/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje – Požární ochrana č. OLP/2336/2022 ve výši 100.000 Kč. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace. 
Hlasování: 

Pro 8 Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
8) Žádost o dotaci na Dopravní automobil pro hasiče 4x4 – bylo možné žádat o nový 

dopravní automobil pro hasiče, tak jsme této možnosti využili. V případě schválení 
dotace je ve výši 400.000 Kč a ještě LBK ve výši 300.000 Kč. Financování by bylo v roce 
2024. 

 
Usnesení č. 124/2022 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí podanou žádost na Ministerstvo vnitra ČR k pořízení 
Dopravního automobilu pro hasiče 4x4. 
Hlasování: 

Pro 8 Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
9) Obecně závazná vyhláška o nočním klidu – vyhlášku jsme museli upravit, jelikož jsme 

v původní měli odkaz na neplatné usnesení zákonu. Ve vyhlášce jsou vyspecifikované 
akce, které se konají během roku a o jejich konání musí být informováni občané na 
úřední desce. Jedná se o tyto akce: Silvestr, Masopust, Brnišťská noc, Brnišťská pouť, 
Dožínky. 

 
Usnesení č. 125/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 
Hlasování: 

Pro 8 Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
10) Trojstranná dohoda o vytvoření společného školského obvodu – je to dohoda, která se 

váže k obecně závazné vyhlášce o školském obvodu, kde město Stráž pod Ralskem 



4 
 

nemůže mít dvě obecně závazné vyhlášky ke školskému obvodu. Dohoda se uzavírá 
mezi městem Stráž pod Ralskem, obcí Brniště a obcí Noviny pod Ralskem.  

 
Usnesení č. 126/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření trojstranné dohody o vytvoření společného školského 
obvodu mezi městem Stráž pod Ralskem, obcí Brniště a obcí Noviny pod Ralskem. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením trojstranné dohody. 
  
Hlasování: 

Pro 8 Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
11) Obecně závazná vyhláška o stanovení společného školského obvodu – je to z důvodu 

spádovosti školy s městem Stráž pod Ralskem. 
 
Usnesení č. 127/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví část společného 
školského obvodu základní školy. Na základě uzavřené dohody obcí o vytvoření společného 
školského obvodu základní školy je obec Brniště, částí společného školského obvodu základní 
školy „Základní škola a mateřská škola, Stráž pod Ralskem, příspěvková organizace“ (se sídlem 
Pionýrů č. p. 141, Stráž pod Ralskem) zřízené městem Stráž pod Ralskem. Zastupitelstvo obce 
pověřuje starostu a místostarostu podpisem této vyhlášky. 
Hlasování: 

Pro 8 Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
12) Dodatek č. 1 ke smlouvě na akci „Brniště, mobilita – obecní úřad, odstranění bariér – 

stavební úpravy“ – jedná se o navýšení ve výši 432.496,70 Kč bylo zapříčiněno špatným 
podložím, vysokou spodní vodou a absencí základových pasů budovy úřadu. Ve výkazu 
výměr ještě chyběla položka nových obkladů na WC. 
Václavík – nesouhlasím, chci vidět smlouvu a oceněný výkaz výměr, díval se na to TDI 

Vinš – není problém se přijít podívat, nikdy si to nechtěl a byl si i ve výběrové   
komisi na zhotovitele, TDI to odsouhlasil, práce byly provedeny 

Václavík – kopeš za zhotovitele 
Vinš – ne, kopu za investora a vím co to tady obnášelo za problémy a ty práce 
byly odvedeny, musíš se na to dívat v širším kontextu a ne jen v úzkém pohledu  

 Stoklasová – cena je nějak moc vysoká 
  Vinš – TDI práce odsouhlasil, celé jsem to řešil jak se zhotovitelem, tak i s TDI 
 
Usnesení č. 128/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě na akci „Brniště, mobilita – obecní úřad, 
odstranění bariér – stavební úpravy“, který bude uzavřen se zhotovitelem MSV Liberec s.r.o., 
se sídlem Kralická 79, 460 07 Liberec, IČ 61328952 za cenu 432.496,70 Kč včetně DPH. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 
Hlasování: 

Pro 5 Ječný, Jediný, Kuchařová, Vinš, Zdobinská 

Proti 2 Kulhánek, Václavík 

Zdržel se 1 Stoklasová 

 



5 
 

13) Dodatek č. 1 ke smlouvě na akci „Rekonstrukce pěšiny nad zinkovnou“ – jedná se o 
dodatek po dokončení prací, kdy se dělaly vícepráce v ceně 161.607,44 Kč (gaboin a 
opěrná zeď). Na stavbě byly i méněpráce 158.331,95 Kč. Stavba měla být celkem za 
1.043.910,15 Kč došlo o navýšení ve výši 3.275,49 Kč. 
Václavík – umístíme tam značku zákaz jízdy cyklistů 
 Vinš – to vychází ze zákona, po chodníku se nejezdí 

Kuchařová – jsem proti této značce 
 
Usnesení č. 129/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě na akci „Oprava místní komunikace na 
p.p.č. 677, k.ú. Hlemýždí“ – pěšina nad zinkovnou, a to se zhotovitelem Roman Novotný, se 
sídlem Liberecká 7, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ: 01817191 za cenu 1.047.158,64 Kč 
včetně DPH, navýšení bylo po započtení méněprací a víceprací ve výši 3.275,49 Kč. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. Zastupitelstvo 
obce ukládá starostovi umístění dopravní značky zákaz jízdy na kole. 
Hlasování: 

Pro 7 Ječný, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 1 Kuchařová 

 
14) Smlouva na bezúplatný převod vlastnického práva k nemovité věci č. 

UCL/5501/17/BÚP-765/ÚE/22/Di, na pozemky p.č. 121/3 a č. 205 obojí v k.ú. Brniště 
od ÚZSVM – jedná se o dva pozemky, které máme jako komunikace (p.p.č. 205 o výměře 
159 m2 a p.p.č. 121/3 o výměře 278 m2), pozemky nám budou od ÚZSVM bezplatně 
převedeny. 

 
Usnesení č. 130/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod pozemků p.č. 205 o výměře 159 m2 a 121/3 
o výměře 278 m2 v k.ú. Brniště od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu bezúplatným převodem. 
Hlasování: 

Pro 8 Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
15) Přijetí sponzorského daru pro JSDH Brniště od Partner In Pet Food Brniště – jedná se o 

nákup požárních hadic pro hasiče v počtu 8x B75 a 8x C52 v celkové ceně 57.040 Kč. 
 
Usnesení č. 131/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí sponzorského daru pro jednotku hasičů set požárních 
hadic (8x B75 a 8x C52) od firmy Partner In Pet Food CZ s.r.o., se sídlem Bucharova 1423/6, 
158 00 Praha, Stodůlky IČ: 24167819 v celkové výši 57.040 Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostu podpisem darovací smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 8 Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
16) Dar sportovních hadic pro SDH Brniště – obec zakoupila hasičské sportovní hadice pro 

SDH Brniště ke sportovním útokům (4x C52 a 3x B75) v celkové ceně 23.226 Kč. Tyto 
hadice budou převedeny na SDH Brniště. 

 



6 
 

Usnesení č. 132/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje zakoupení sportovních hadic (4x C52 a 3x B75) pro požární útok 
a následné převedení jako daru SDH Brniště se sídlem Hlemýždí 32, Brniště, IČ: 70226261 
v celkové výši 23.226 Kč. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 8 Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
17) Prodej pozemků p.č. 636/5 o výměře 134 m2, 6 a, b o výměře 98 m2, 4/5 o výměře 50 

m2 v k.ú. Luhov u Mimoně – jedná se o prodej, který se řeší více jak 2 roky, kdy se čekalo 
na geometrický plán a poté na stanovisko sousedky. Je to z důvodu vyřešení stávajících 
stavů. Cena pozemků by měla být 60 Kč/m2. 

 
Usnesení č. 133/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků p.č. 636/5 o výměře 134 m2, p.č. 6 (díl „a“ a 
„b“) o výměře 98 m2 a p.č. 4/5 o výměře 50 m2 v k.ú. Luhov u Mimoně. Pozemky bude kupovat 
Jablečník Milan, bytem Luhov č.e. 2, Brniště RČ: 571002/0800. Cena pozemků bude činit 60 
Kč/m2 plus náklady řízení. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 8 Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
18) Prodej pozemku p.č. 639/2 o výměře 30 m2 v k.ú. Hlemýždí – jedná se o pozemek, který 

vznikl dělením pozemku od SPÚ a p. Hospodářský, má na našem pozemku umístěn plot. 
Cena by měla být 60 Kč/m2. 

 
Usnesení č. 134/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 639/2 o výměře 30 m2 v k.ú. Hlemýždí. 
Pozemek bude kupovat Hospodářský Karel, bytem Hlemýždí 27, Brniště RČ: 620824/0511. 
Cena pozemku bude činit 60 Kč/m2 plus náklady řízení. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 8 Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
19) Prodej pozemku p.č. 94/19 o výměře 367 m2 v k.ú. Hlemýždí – jedná se o pozemek o 

který projevili zájem již při koupi parcely. Kupující jsou manželé Hovorkovi. Cena za m2 
bude činit 1.500 Kč 
Václavík – cena buďto bude za 1.500 Kč nebo nebudeme prodávat, hrozí rozdělení 
pozemků a přeprodej. 

 

Usnesení č. 135/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 94/19 o výměře 367 m2 v k.ú. Hlemýždí. 
Pozemek budou kupovat Matěj Hovorka, r.č. 870409/2518 a Klára Hovorková, r.č. 
915719/3441, oba bytem Kutnohorská 2643, Česka Lípa. Cena pozemku bude činit 1.500 
Kč/m2 plus náklady řízení. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 8 Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 



7 
 

 

20) Prodej pozemku p.č. 94/20 o výměře 351 m2 v k.ú. Hlemýždí – jedná se o pozemek o 
který projevil zájem již při koupi parcely. Kupující je p. Šebesta. Cena za m2 bude činit 
1.500 Kč 
Václavík – cena buďto bude za 1.500 Kč nebo nebudeme prodávat, hrozí rozdělení 
pozemků a přeprodej. 
 

 

Usnesení č. 136/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 94/20 o výměře 351 m2 v k.ú. Hlemýždí. 
Pozemek bude kupovat Martin Šebesta, r.č. 940119/0975, bytem Kutnohorská 2644, Česká 
Lípa. Cena pozemku bude činit 1.500 Kč/m2 plus náklady řízení. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostu podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 8 Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

21) Pronájem části pozemků p.č. 359/1 o výměře cca 382 m2 a 359/2 o výměře cca 563 m2 
v k.ú. Hlemýždí – chtějí užívat, mají tam chatku, jedná se o části pozemků p.č. 359/1 o 
výměře 191 m2 a p.č. 359/2 o výměře 206 m2 v k.ú. Hlemýždí. Cena bude 2 Kč/m2/rok. 
Nájemcem bude Miroslava Zelenková, Hlemýždí 58.  

 
Usnesení č. 137/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem části pozemků p.č. 359/1 o výměře 191 m2 a p.č. 359/2 
o výměře 206 m2 v k.ú. Hlemýždí. Části pozemků si pronajme Miroslava Zelenková, tp. Bezděz 
čp. 120, Doksy, současně bytem Hlemýždí 58, Brniště, datum narození 21. 1. 1990 za cenu 2 
Kč/m2/rok. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 8 Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
22) Pronájem části pozemků p.č. 359/1 o výměře cca 722 m2 v k.ú. Hlemýždí – chtějí užívat 

jako parkoviště, jedná se o část pozemku p.č. 359/1 o výměře 913 m2 v k.ú. Hlemýždí. 
Cena bude 2 Kč/m2/rok. Nájemcem bude Stanislav Sedláček, Jáchymov 56.  

 
Usnesení č. 138/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem části pozemku p.č. 359/1 o výměře 913 m2 v k.ú. 
Hlemýždí. Části pozemku si pronajme Stanislav Sedláček, bytem Jáchymov 56, Brniště, datum 
narození 13. 2. 1987 za cenu 2 Kč/m2/rok. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem 
nájemní smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 8 Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
23) Žádost o finanční dar Lužická sedmička – každoročně podporujeme, tato akce se 

uskuteční od 16. do 18. září. Požadují finanční dar ve výši 10.000 Kč (medaile, 
diplomy,…) a propůjčení sálu KD Brniště. Pořádá YMCA Sever z.s.. 

 
 



8 
 

Usnesení č. 139/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru na akci Lužická sedmička ve výši 
10.000,- Kč a propůjčení sálu v KD Brniště pro YMCA Sever, z.s. 471 54 Cvikov, IČ: 006224989 
na akci Lužická sedmička. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu poskytnutím finančního 
příspěvku. 
Hlasování: 

Pro 8 Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
24) Žádost o finanční dar pro Hasiče Stráž pod Ralskem na akci „Rozloučení s prázdninami“ 

– pořádají akci Rozloučení s prázdninami, hasiči pro nás zdarma připravují na našich 
akcích pěnu pro děti. Bylo by vhodné jim přispět částkou 7.000 Kč. 

 
Usnesení č. 140/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 7.000 Kč na akci Rozloučení 
s prázdninami, kterou pořádá SDH Stráž pod Ralskem, Mírová 269, 471 27 Stráž pod Ralskem, 
IČ: 65650191. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu poskytnutím finančního příspěvku. 
Hlasování: 

Pro 8 Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
25) Žádost o finanční dar ZUŠ Mimoň – žádá ZUŠ V. Snítila Mimoň na vlastní stolní a kapesní 

kalendáře, které si sami vyrobili, náklady na kalendáře činí 8.046,50 Kč. 
Stoklasová – to se mi nelíbí, navrhuji podpořit částkou 3.000 Kč 
 

Usnesení č. 141/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru na nákup stolních a kapesních 
kalendářů ve výši 3.000 Kč pro ZUŠ V. Snítila Mimoň.  
Hlasování: 

Pro 8 Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
26) Rozpočtové opatření č. 6 – s ohledem na investiční akce 

Rozpočtové opatření č. 6/2022 
Příjmy: 

SU AU OdPa Pol UZ Text                Kč 

231   4116 104113013 Transfer ÚP - SR 14823,36 

231   4116 104513013 Transfer ÚP - EU 69304,64 

231   4152 11050000 Transfer Rozkvetlé louky EU 401655,58 

231   4222  Inv. transfer kraj - hasiči 74847,22 

231   4116 110117051 Transfer RL – SR 23745,82 

231   4216 15974 Nádoby na tříděný odpad – tr. IV                       48124,54 

231   4116 15011 Nádoby na tříděný odpad – tr. NIV 803067,71 

231   4213  Vratka – nečerpaná dotace SFŽP -1050250,95 

231   4116 29031 Lesy – transf.péče lesy, sadba 40.170,00 

231   4111 98043 Kompenzace covid 3120,00 

     celkem 428607,92 

 
Financování: 

SU AU OdPa Pol UZ Text                Kč 



9 
 

231      4250250,95 

 
Výdaje: 

SU AU OdPa Pol UZ Text Kč 

231  3725 5169  Třídění odpadů  803067,71 

231  3721 5169  Nebezpčený odpad 48124,54 

231  3745 5169 110117051 RL- služby 23745,82 

231  3745 5011 11050000 Transfer Rozkvetlé louky EU 401655,58 

231  3639 5011 104113013 KS - mzdy 14823,36 

231  3639 5011 104513013 KS - mzdy 69304,64 

231  5512 6123  Hasiči - automobil 74847,22 

231  1039   Lesy obecní 40170,00 

231  6171   Vnitřní správa 3120,00 

231  3412   Sport.zařízení 2500000,00 

231  5512   Hasiči  700000,00 

       

       

     celkem 4678858,87 

 
Usnesení č. 142/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 6. 
Hlasování: 

Pro 8 Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
27) Diskuze 

a) Starosta: 

 Obdrželi jsme dotaci na Sportovní kombinovanou střelnici 

 Obdrželi jsme dotaci na Chodník Luhov etapa A 

 Dotace – „Varovné  informační systémy – rozhlasy“ dotaci od SFŽP 
na Mikroregion Podralsko (rozhlasy a digitální povodňový plán). 
Čas na realizaci je velmi krátký a dotaci dostala řada obcí, my ji 
obdrželi jako náhradníci. Jedná se poslední dotaci ve výši cca 70 %.  
„Zpracování povodňových plánů, varovného informačního systému 
a lokálního výstražného systému pro obce Mikroregionu 
Podralsko“ v rámci dotace z oblasti podpory 1.4.OPŽP 2014-2020. 

Usnesení 143/2022 
Zastupitelstvo obce Brniště schvaluje účast v projektu „Zpracování povodňových plánů, 
varovného informačního systému a lokálního výstražného systému pro obce Mikroregionu 
Podralsko“ v rámci dotace z oblasti podpory 1.4.OPŽP 2014-2020.  Zároveň schvaluje poukázat 
na účet Mikroregionu Podralsko v roce 2022 částku 42.350 Kč, jako podíl nákladů na zajištění 
projektové a inženýrské činnosti pro podání příslušné žádosti. 
Hlasování: 

Pro 8 Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 Odvodnění Mádlovka – byly stížnosti na stékající vodu 

 Prodej Škoda 705 RTH – již nepotřebujeme 

 Zákaz vjezdu a retardéry, rekonstrukce silnice 



10 
 

 Odpuštění poplatku za odpady – původně jsem chtěl v rámci 
nadcházející krize a nejistoty cen energií navrhnout plošné 
odpuštění od poplatků za odpady pro trvale žijící občany pro rok 
2023. Po konzultaci s předsedkyní finančního výboru navrhujeme 
následující: 

 Poplatek za občana bude ponechán ve výši 500 Kč / na 
poplatníka; 

 úlevy mají následující poplatníci: 

 poplatníci do 18 let věku; 

 studenti do 26 let věku, kteří doloží potvrzení o 
prezenčním studiu; 

 poplatníci nad 65 let věku (ti co dosáhnou toho věku 
v roce 2023); 

 poplatníci, kteří jsou v invalidním důchodu II. a III. 
st., musí doložit přiznání invalidního důchodu 

Usnesení 144/2022 
Zastupitelstvo obce Brniště schvaluje s ohledem na nadcházející krizi a nejistoty cen energií 
v roce 2023 zachovat poplatek za odpady pro občany s trvalým pobytem ve výši 500 Kč na 
poplatníka a odpuštění poplatku pro následující poplatníky pro rok 2023 poplatníci do 18 let 
věku; studenti do 26 let věku, kteří doloží potvrzení o prezenčním studiu; poplatníci nad 65 let 
věku (ti co dosáhnou toho věku v roce 2023), poplatníci, kteří jsou v invalidním důchodu II. a 
III. stupně (musí doložit přiznání invalidního důchodu). Zastupitelstvo obce ukládá starostovi 
doplnění do obecně závazné vyhlášky č. 4/2021 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. 
Hlasování: 

Pro 8 Ječný, Jediný, Kuchařová, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
 

b) Zastupitelé: 

 Stoklasová: kdy se odstraní separátní hnízda 
 Vinš – během září 

 Kuchařová: do školy bude potřeba automobil na svážení obědů 
 Vinš – vím o tom a mluví se o tom již dlouhé roky, vyřeší se 

po volbách 
 Václavík – se může koupit užitkový automobil např. typu 

peugeot partner starší, okolo 70 tisíc 
 Zdobinská – tak se koupí nový automobil na obec a červená 

octavia se dá na odvoz obědů 

 Stoklasová – to je rozumné 

 Zdobinská: očkování psů kdy bude 
 oslovím veterináře 

 
 

28) Závěr 
 
Příští zasedání 21. září 2022 od 17,00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. 
Starosta poděkoval občanům za účast a ukončil zasedání v 19,20 hodin. 
 



11 
 

 
 
 
          Ing. Igor Jediný                                                          Mgr. Michal Vinš 
          místostarosta                                                             starosta 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
----------------------------------------                                          -------------------------------------------- 
           Kateřina Zdobinská                                                   Eduard Václavík 
 
Zápis vyhotoven dne 31. 8. 2022 
 
 
 
 
 
 


